در این مراسم پس از نواختن سرود جمهوری اسلامی ایران، شرکت‌کنندگان با نثار شاخه‌های گل محل شهادت ۲۹۰ مسافر در حوالی تنگه هرمز و هنگام در آب‌های استان

رومنیای از کتاب‌های شعر «هنر شناسنامه شهرم و چشم‌های باران» و همچنین از کتاب خاطره «داغ دریا» از بخش‌های جانبی این آئین گلباران بود.

۱۲ تیرماه ۱۳۶۷ شمسی برابر با سوم ژوئیه ۱۹۸۸ میلادی، هواپیمای مسافری ایرباس ایران که از بندرعباس عازم ثبی بود، بر فراز آب‌های خلیج فارس و در نزدیکی جزیره هنگام مورد هجوم یگان‌های دریایی متجاوز آمریکایی مستقر در آب‌های خلیج فارس قرار گرفت و سقوط کرد.

حضرت آیت‌الله بهجت(ره): چه خوب است هر کس هر کاری که انجام می‌دهد، بگوید کاری نکرده‌ام.